
1 
 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 
č. 4/2018 ze dne 30. 05. 2018 

 
 
1) Zasedání zahájeno v: 18:07 hodin  

 
Přítomni: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Mgr. 
Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, PharmDr. Masarčík) 
Nepřítomni: 0  
Omluveni:   5 (Fišer, Bc. Křížková, Klouček, Vaněk, MUDr. Čepelík) 
 
Volba návrhové komise 
Ing. Pavel Janeček Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
Mgr. Petr Boubín Pro: 10 Proti: 0      Zdržel se: 2 (Mgr. Boubín,  

Ing. Janeček) 
Volba ověřovatelů zápisu:  
Josef Svárovský Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Svárovský) 
Ing. Karel Blecha Pro: 11 Proti: 0      Zdržel se: 1 (Ing. Blecha) 
 

2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh ZM č. 29/2018 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy 2017 
4) Návrh ZM č. 30/2018 – Schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2017 
5) Návrh ZM č. 31/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 16 
6) Návrh ZM č. 32/2018 – Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 
7) Návrh ZM č. 33/2018 – Záměr prodeje pozemků p. č. 1810/347 a 1810/348 v k. ú. 

Kosmonosy, zastavěnými stavbami trafostanice (ul. Jižní a Zahradní) 
8) Návrh ZM č. 34/2018 – Návrh OZV města Kosmonosy č. 2/2018 o nočním klidu  
9) Návrh ZM č. 35/2018 – Založení obchodní společnosti 
10) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
11) Informace starosty 
12) Interpelace zastupitelů 
13) Diskuse 
14) Závěr 
 

2) Odsouhlasení programu 

Starosta města navrhuje zařadit do programu jednání zastupitelstva návrhy ZM č. 36/2018 – 

Poskytnutí finančního daru, návrh rozpočtového opatření č. 17, ZM č. 37/2018 – Návrh 

rozpočtového opatření č. 18, ZM č. 38/2018 – Volby do obecních zastupitelstev 2018, 

stanovení počtu členů zastupitelstva obce a ZM č. 39/2018 – Vlastnictví busty Černína 

v zámeckém parku a ZM č. 40/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 19. 

 

 



2 
 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 36/2018 – Poskytnutí finančního daru, návrh 

rozpočtového opatření č. 17, do programu zasedání: 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Mgr. 

Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 37/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 18, do 

programu zasedání: 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Mgr. 

Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 38/2018 – Volby do obecních zastupitelstev 2018, 

stanovení počtu členů zastupitelstva obce, do programu zasedání: 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Mgr. 

Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 39/2018 – Vlastnictví busty Černína v zámeckém parku, 

do programu zasedání: 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Mgr. 

Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (PharmDr. Masarčík) 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

V 18:16 přišel MUDr. Čepelík.     Je přítomno 13 zastupitelů. 



3 
 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 40/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 19, do 

programu zasedání: 

 

Pro: 9 (Ing. Müller, Macoun, Štěpánek, Svárovský, Mgr. Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. 

Krčmářová, Mgr. Petráš) 

Proti: 0 

Zdržel se: 4 (PharmDr. Masarčík, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, MUDr. Čepelík) 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplněném programu zasedání: 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Štěpánek, Svárovský, Mgr. Pekařová, Christov, Ing. Blecha, 

Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 (PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín) 

 

Doplněný program zasedání byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh ZM č. 29/2018 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy 2017 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Povinnost zpracování závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Do závěrečného účtu se souhrnně zpracovávají údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku. V závěrečném 
účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s 
majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo 
možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku a zřízených příspěvkových organizací.  
Územní samosprávný celek je povinen nechat si přezkoumat hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Zpráva auditora o 
výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017 je součástí závěrečného účtu. 
 
Stanovisko odboru:  
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 
a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo 
svazku obcí škodu. 
Ze zprávy o výsledku přezkoumání vyplývá závěr, že při přezkoumání hospodaření města za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
Rada města návrh projednala dne 17.5.2018 a doporučuje ke schválení. 
 

Zastupitel Štěpánek poukazuje na nedostatečný počet zápisů z jednání finančních výborů. Ing. 
Červená sděluje, že fyzicky je k dispozici opravdu pouze jeden zápis z jednání finančního 
výboru. Starosta informuje, že zápisy z jednání finančního výboru nemají vliv na audit. 
 
Dále pan Štěpánek děkuje Ing. Červené za kvalitní a přehledné zpracování zprávy o 
závěrečném účtu.  
 
 



4 
 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2017 
II. vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2017, a to bez 
výhrad. 
 
Pro: 13 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Pekařová, 
Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh ZM č. 30/2018 – Schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky 410/2009 Sb., mají vybrané účetní jednotky povinnost 
schvalovat účetní závěrky za účetní období předchozího kalendářního roku.  
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, účetní jednotka zajistí předložení podkladů pro schvalování účetní závěrky schvalujícímu orgánu tak, aby umožnila 
efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a 
poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 
Podklady pro schvalování: 
a) schvalovaná účetní závěrka 
b) inventarizační zpráva 
c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
 
a) Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji: 
1. Výkaz rozvaha 
2. Výkaz zisků a ztráty 
3. Příloha účetní závěrky 
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
5. Přehled o peněžních tocích 
Účetní jednotky sestavují účetní závěrku k rozvahovému dni, kterým je den, kdy se uzavírají účetní knihy. Řádnou účetní 
závěrku sestavují účetní jednotky k poslednímu dni účetního období tj. k 31.12.. 
Ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha se z věcného hlediska všechny účetní případy účtují bez ohledu na to, 
jestli byly v účetním období zaplaceny. 
Rozvaha obsahuje informace o majetku, pohledávkách a závazcích účetní jednotky. 
Výkaz zisků a ztráty obsahuje informace o nákladech a výnosech účetní jednotky. 
Příloha účetní závěrky obsahuje doplňující informace k výše uvedeným výkazům. 
Účetní závěrka ve výše uvedeném členění je přiložena k návrhu. 
Podrobný rozbor pohledávek a závazků obsažených v rozvaze a v příloze je zpracován v příloze č. 1 k tomuto návrhu. 
 
b) Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2017 
Inventarizace majetku k 31. 12. 2017 byla provedena podle vyhlášky č. 270/2009 Sb., o inventarizaci, vnitřního předpisu 
města – směrnice č. 3/11 vydané dne 1. 11. 2011 a plánu inventur na rok 2017, který byl schválen radou města dne 9. 10. 
2017 (platnost od 1. 11. 2017 do 31. 1. 2018).  
 
Inventarizační zpráva za rok 2017 vypracovaná ústřední inventarizační komisí byla radou města schválena dne 15.3.2018 a 
je přílohou tohoto návrhu. 
c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření města Kosmonosy za období od 1.1.2017 do 31.12.2017 je přílohou návrhu. 
Zpráva obsahuje následující zjištění: 



5 
 

Vyjádření ohledně chyb a nedostatků podle §10 odst. 2 pís. d) a odst. 3 písm. zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření ÚSC a DSO: 
Při přezkoumání hospodaření města Kosmonosy za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nepřesnosti zjištěné v 
účetnictví byly před vydáním zprávy opraveny. 
Byl ověřen dluh územního celku k 31.12.2017 podle zákona č. 23/2017., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Město 
neeviduje žádné úvěry, celkový dluh tedy nepřekročil 60 % průměru příjmů města za období let 2014-2017. 
  
Při přezkoumání hospodaření města Kosmonosy byly vypočteny následující ukazatele: 
 
Podíl pohledávek na rozpočtu 2017 0,32 % 
Podíl závazků na rozpočtu 2017 3,70 % 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
Vypočtené ukazatele vykazují nízké hodnoty a neindikují žádná rizika ve finančním hospodaření města. Ukazatele vypočtené 
městem a auditorem jsou shodné. 
 
Závěr pro schvalování účetní závěrky za rok 2017: 
Účetní závěrka 
Město zpracovalo účetní závěrku v předepsaném rozsahu. Správnému vykázání údajů ve výkazech napomáhá používání 
analytických účtů a automatický přenos dat do účetních výkazů.  
Účetní metody 
Na podkladě provedeného ověření, lze konstatovat: že 
- Bilanční kontinuita mezi 31. 12. 2016 a 1. 1. 2017 byla dodržena  
- nebyly zjištěny významné nedostatky v účetních metodách a zásadách; 
- účetní zápisy jsou v souladu s účetními a právními předpisy, jsou tedy správné; 
- účetnictví je úplné, nebyly zjištěny nezaúčtované účetní případy; 
- účetnictví je průkazné, město řádně provedlo inventarizaci majetku a závazků; 
- účetnictví je přehledné; 
- město má systém úschovy a archivace dat upraven směrnicí, město tak splňuje podmínku trvanlivosti; 
- pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu s předpisy nebylo zjištěno; 
- účetní závěrka byla sestavena a zpracována v požadovaném rozsahu,  
- kontrolované vazby byly v pořádku; 
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 
Město za rok 2017 vykázalo výsledek hospodaření běžného účetního období v hlavní činnosti ve výši 24.121,73 tis. Kč.  
 
Účetní závěrka, kterou město zpracovalo, je s ohledem na významnost správná a město tedy může účetní závěrku po jejím 
projednání v orgánech města schválit včetně výsledku hospodaření běžného účetního období.  
 
O výsledku hlasování sepisuje schvalující orgán protokol, který obsahuje náležitosti dle § 11 odst. 2 vyhlášky č. 220/2013 
Sb..  
 
Rada města návrh projednala dne 17.5.2018 a doporučuje ke schválení. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2017 
II. schvaluje výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 24.121,73 tis. Kč a jeho 
převedení na účet 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.   
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Pekařová, 
Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 



6 
 

5) Návrh ZM č. 31/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 16 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 16 rozpočtu schváleného na rok 
2018 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků v kapitole Sportovní zařízení v majetku obce na I. etapu opravy 
topení a výměny kotle v kuželně městského sportoviště o 400 tis. Kč. Financování se uskuteční ze zůstatku finančních 
prostředků let minulých. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 16: 
Výdaje: 
001/3412/5171   +  400.000,-- Kč  navýšení finančních prostředků 
Financování: 
8115                    +  400.000,-- Kč  snížení stavu fin. prostředků na BÚ 
 
Rada města návrh projednala dne 17.5.2018 a doporučuje ke schválení. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 16 na navýšení rozpočtovaných finančních 
prostředků v kapitole Sportovní zařízení v majetku obce na I. etapu opravy topení a výměny 
kotle v kuželně městského sportoviště. 
 
Pro: 13 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Pekařová, 
Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh ZM č. 32/2018 – Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895 
žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018  v režimu individuálních dotací ve výši 10.000,- Kč na 
částečné pokrytí provozních výdajů spojených  s pořádáním společného výletu  pro seniory v roce 2018 do města Poděbrady 
a obce Ostré.  
Současně předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města ve výši 
10.000,- Kč spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek. 
 
Stanovisko EO: 
O poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v jednom kalendářním roce převýší 
částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.  
Vzhledem k tomu, že spolku byla v roce 2018 schválena a poskytnuta dotace ve výši 132.000 Kč je žádost o dotaci a 
veřejnoprávní smlouva postoupena zastupitelstvu města ke schválení.  
 
Rada města návrh projednala dne 17.5.2018 a doporučuje ke schválení. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 
716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 v 
režimu individuálních dotací ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů 



7 
 

spojených s pořádáním společného výletu pro seniory v roce 2018 do města Poděbrady a 
obce Ostré  
II. vyslovuje souhlas s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 36/2018 mezi Městem 
Kosmonosy, se sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Osvětová beseda 
Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
III. ukládá starostovi města zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 
Pro: 13 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Pekařová, 
Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
7) Návrh ZM č. 33/2018 – Záměr prodeje pozemků p. č. 1810/347 a 1810/348 v k. ú. 

Kosmonosy, zastavěnými stavbami trafostanice (ul. Jižní a Zahradní) 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
Na základě žádosti ČEZ Distribuce, a.s je předkládán záměr prodeje pozemků zastavěnými stavbami trafostanic na 
pozemcích p.č. 1810/347 o výměře 14 m2 (ul. Zahradní) a p.č. 1810/348 o výměře 12 m2 (ul. Jižní) vše v k.ú. Kosmonosy a 
ve vlastnictví města Kosmonosy. ČEZ Distribuce, a.s. žádá o odkup pozemků za cenu obvyklou nebo stanovenou znaleckým 
posudkem, který si město může nechat vypracovat na náklady ČEZ Distribuce a.s., nebo jej přímo ČEZ Distribuce, a.s. zajistí 
včetně technického zabezpečení navrhovaného odkupu (tj. nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení 
vkladového řízení a nákladů na pořízení znaleckého posudku). 
V případě neschválení prodeje pozemků bude ČEZ Distribuce, a.s. žádat o narovnání majetkoprávního vztahu dle 
energetického zákona, tj. zřízením věcného břemene s jednorázovou finanční náhradou. 
Rada města Kosmonosy projednala předloženou zprávu na svém jednání dne 17.5.2018 a 
I. nesouhlasila se záměrem prodeje pozemků p.č. 1810/347 (zast. plocha a nádvoří, bez čp/če, tech. vybavení) o výměře 
14 m2 a p.č. 1810/348 (zast. plocha, bez čp/ če, tech. vybavení) o výměře 12 m2 vše v k.ú. Kosmonosy, ve vlastnictví města 
Kosmonosy do výlučného vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, za kupní 
cenu ve výši dle znaleckého posudku s připočtením nákladů na technické zabezpečení prodeje (tj. nákladů na zpracování 
znaleckého posudku a nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení).  
II. Uložila správnímu odboru vyrozumět žadatele o možnosti pronájmu za 1 Kč/rok. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
neschvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 1810/347 (zast. plocha a nádvoří, bez čp/če, 
tech. vybavení) o výměře 14 m2 a p.č. 1810/348 (zast. plocha, bez čp/ če, tech. vybavení) o 
výměře 12 m2 vše v k.ú. Kosmonosy, ve vlastnictví města Kosmonosy do výlučného 
vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, za 
kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku s připočtením nákladů na technické 
zabezpečení prodeje (tj. nákladů na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení). 
 

Pro: 13 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štěpánek, Svárovský, Pekařová, 
Christov, Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



8 
 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 
8) Návrh ZM č. 34/2018 – Návrh OZV města Kosmonosy č. 2/2018 o nočním klidu  
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon. 
Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 24.5.2018, pod poř. č. 168/2018 a doporučuje ke schválení. 

 
Ing. Janeček nesouhlasí s udělováním výjimek z nočního klidu, dle zákona noční klid musí být 
od 21:00 (max 45 decibel). Dále nesouhlasí s udělováním výjimek na rodinné oslavy a na akce 
konané v místních restauracích. 
 
Zastupitelé diskutují o akcích konaných mimo OZV a o žádosti o povolení na soukromé akce – 
rodinná oslava.  
 
Ing. Janeček vznáší protinávrh 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh OZV 2/2018 o nočním klidu s vynecháním bodu b) a c) v článku I., dle přílohy 
usnesení.  
 
Hlasování o protinávrhu Ing. Janečka: 
Pro: 4 (Ing. Janeček, Mgr. Boubín, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík) 
Proti: 9 (Ing. Müller, Macoun, Štěpánek, Svárovský, Mgr. Pekařová, Christov, Ing. Blecha, 
Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš) 
Zdržel se: 0 
 
Protinávrh nebyl přijat. 
 
Starosta nechává hlasovat o původním návrhu: 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh OZV 2/2018 o nočním klidu.  
 
Pro: 9 (Ing. Müller, Macoun, Štěpánek, Svárovský, Mgr. Pekařová, Christov, Ing. Blecha, Mgr. 
Krčmářová, Mgr. Petráš) 
Proti: 4 (Ing. Janeček, Mgr. Boubín, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík) 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
9) Návrh ZM č. 35/2018 – Založení obchodní společnosti 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvu města je v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích vyhrazeno rozhodovat o založení nebo rušení 
právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o 
účasti v již založených právnických osobách. 



9 
 

V souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. c) a 23 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, je obec oprávněna zakládat společnosti a to za účelem plnění úkolů nebo hospodářského využívání 
svého majetku. 
Podle požadavku vedení města, předkládá se k projednání založení společnosti s ručením omezeným, jejíž hlavní činností 
bude poskytování služeb spojených se správou vybraného městského majetku a výstavbou a následným provozem a 
správou sportovní haly.  
K založení společnosti je třeba schválit znění zakladatelské listiny v souladu s příslušnými ustanovením zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích a družstvech, která je předkládána ke schválení. Součástí zakladatelské listiny je obchodní 
firma, určení výše základního kapitálu, sídlo obchodní korporace, osoby jednatelů a jiné skutečnosti upravované obvykle 
zakladatelskou listinou, s tím, že důraz je kladen na transparentnost obchodní korporace s ohledem na plnění veřejného 
zájmu. 
 
Návrh znění zakladatelské listiny je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Vzhledem k tomu, že se svým působením v dozorčí radě 
společnosti projevil souhlas prozatím jen starosta města, je třeba navrhnout další dva členy, kteří se svým jmenováním do 
dozorčí rady nově zakládané společnosti vysloví souhlas. Přílohou č. 2 materiálu je postup založení s.r.o. Návrh byl 
projednán finančním výborem zastupitelstva města. Zápis z jednání finančního výboru je přílohou č. 3 tohoto materiálu. 
 
Stanovisko EO: 
Operace není v rozpočtu schváleném na rok 2018, předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 14. Financování se 
uskuteční se zvýšených příjmů z DPH. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 14: 
Příjmy: 
1211                    + 100.000,-- Kč zvýšené příjmy z DPH 
Výdaje: 
002/3639/6202   + 100.000,-- Kč nákup majetkových podílů s.r.o. 
 
Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 24.5.2018 se souhlasným stanoviskem. 

 
Diskuze: 

- Zastupitel Svárovský souhlasí se založením městské společnosti, ale doporučoval by 
přenechat založení novému zastupitelstvu po říjnových volbách.  

- Zastupitel Štěpánek požaduje podrobnější modelaci toho, jak to bude vypadat, kdo to 
bude zajišťovat, kolik tam bude lidí. Nesouhlasí s tím, že by někdo vykonával funkci ve 
společnosti zadarmo. Jedná se o činnosti odborné, za které dotyčný ponese 
zodpovědnost. Nemůže důvěřovat městské společnosti, když nemá představu, co se 
bude dít a jak bude společnost fungovat. Dále hovoří o fiktivním účtování. 

- PharmDr. Masarčík oponuje, že kdyby měl zkušenosti s podnikáním, tak tento názor 
pan Štěpánek nebude mít, neboť takovéto účtování není možné. 

- Starosta informuje zastupitele, že založení společnosti ještě neznamená, že musí s. r. 
o. ihned něco vytvářet. Byl by to alespoň základní kámen pro nové zastupitelstvo, 
které by už mělo nějaké podklady k městské společnosti. 

- Mgr. Pekařová sděluje, že se zúčastnila jednání finančního výboru a právě od nich 
bylo řečeno, že by mělo být řečeno co město konkrétně s s. r. o. zamýšlí a že by rádi 
viděli, jaké budou finanční toky a jaká bude úspora. V tuto chvíli by se také zdržela 
hlasování, do doby než bude předložena tato finanční analýza. 

- Ing. Janeček navrhuje odložit návrh na příští jednání ZM, a pokud starosta města 
nepředloží zprávu tak se celý bod zruší. 

- Mgr. Boubín reaguje, že by k založení momentálně nemohlo dojít, protože v tuto chvíli 
nejsou obsazeny funkce v orgánech společnosti. 

- PharmDr. Masarčík ještě upozorňuje, že se nejedná o rychloakci. O městské 
společnosti se jednalo už před třemi lety. Nikdo nemá v zájmu obohacovat se nebo 
poškozovat město. V okolních městech, kde městské společnosti fungují a došlo tam 
k výstavbám a investicím – zábavní parky, koupaliště, haly, apod. – téměř všude 



10 
 

stavby realizovaly právě městské společnosti. Společnost by měla být založena hlavně 
za účelem rozvoje města, využití ploch v Kosmonosech (obora, koupaliště,…), na tyto 
věci však státní správa momentálně nestačí.  

- MUDr. Čepelík – za finanční výbor sděluje, že se shodli na tom, že založení společnosti 
je pro město vhodné. Modelaci na její provozování a náklady na její založení si nechají 
ozřejmit. Protože se tři roky nedělo nic, tak by doporučoval založit s. r. o., aby se 
činnost společnosti kdykoliv mohla rozjet. Zatím se hovoří stále pouze o založení 
společnosti, nikoliv o jejím provozování. 

 
Protinávrh Ing. Janečka 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje odložení bodu na příští jednání ZM 
II. ukládá starostovi města předložit modelaci výhledových investic a výhod z toho 

vyplývajících při založení této společnosti, do příštího jednání. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Christov, 
Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, PharmDr. Masarčík) 
Proti: 1 (Svárovský) 
Zdržel se: 0 

 
Protinávrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
10) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
 
Návrh ZM č. 36/2018 – Poskytnutí finančního daru, návrh rozpočtového opatření č. 17 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku starosty města předkládáme návrh na poskytnutí finančního daru obci Dolní Stakory ve výši 85.500,- 
Kč. 
Obec Dolní Stakory souhlasila s připojením části Chaloupky na vodovodní řad obce Dolní Stakory. Tento souhlas umožnil 
městu Kosmonosy zkrátit trasu o cca 320 m. Zkrácením trasy vznikla úspora na realizačních nákladech vodovodní přípojky 
do Chaloupek cca 771.000,- Kč. Město zároveň ušetřilo na případných nákladech na obnovení povrchu přístupové 
komunikace. 
 
Součástí návrhu je darovací smlouva na poskytnutí finančního daru obci Dolní Stakory. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 17: 
Příjmy: 
1211                     + 85.500,- Kč zvýšené příjmy z DPH 
Výdaje: 
3636/5321             + 85.500,- Kč neinvestiční transfery obcím 
 
 
Rada města návrh projednala dne 24.5.2018 a doporučuje ke schválení. 

 
V 19:08 odešel PharmDr. Masarčík.     Je přítomno 12 zastupitelů. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje poskytnutí finančního daru obci Dolní Stakory ve výši 85.500,- Kč 



11 
 

II. souhlasí s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru obci Dolní Stakory, se 
sídlem Dolní Stakory 48, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 00509337, ve znění přílohy tohoto 
návrhu 
III. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 17 na poskytnutí finančního daru obci Dolní 
Stakory 
III. ukládá starostovi města zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Christov, 
Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 37/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 18 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru a usnesení rady města předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 18 rozpočtu 
schváleného na rok 2018 na rozpočtování finančních prostředků na zakázku „Průzkumný hydrogeologický vrt – koupaliště 
Kosmonosy“, zpracování žádosti o dotaci a projektovou dokumentaci na studnu.  Financování se uskuteční ze zůstatku 
finančních prostředků let minulých. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 18: 
Výdaje: 
3429/6121          +  800.000,-- Kč  rozpočtování finančních prostředků 
8115                    +  800.000,-- Kč  snížení stavu fin. prostředků na BÚ 
 
Rada města návrh projednala dne 24.5.2018 a doporučuje ke schválení. 

 
Zastupitelé diskutují o výhodách a nevýhodách vrtu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 18 na průzkumný hydrogeologický vrt – koupaliště 
Kosmonosy, zpracování žádosti o dotaci a projektovou dokumentaci na studnu. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Christov, 
Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 38/2018 – Volby do obecních zastupitelstev 2018, stanovení počtu členů 
zastupitelstva obce 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Na základě upozornění Krajského úřadu Středočeského kraje je nutné stanovit nejpozději do 85 dnů přede dnem konání 
voleb počet členů zastupitelstva obce pro dané volební období.  



12 
 

S ohledem na tabulkovou část a vzhledem k počtu obyvatel Kosmonosy (cca 5 tisíc) souhlasila Rada města Kosmonosy na 
svém zasedání dne 24.5.2018 se stanovením počtu 17 členů ZM pro Volby do obecních zastupitelstev v roce 2018 a 
s předložením tohoto počtu ke schválení na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje počet 17 členů zastupitelstva města Kosmonosy pro Volby do obecních 
zastupitelstev obcí 2018. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Christov, 
Ing. Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 39/2018 – Vlastnictví busty Černína v zámeckém parku 
 
Důvodová zpráva: 
Rada města na své zasedání dne 17.5.2018 přijala usnesení č. 163/2018, následujícího znění: 
Rada města Kosmonosy projednala trvající stav o vlastnictví busty Černína, v zámeckém parku, kterou nechalo zhotovit 
občanské sdružení Památník barokních Kosmonos. 
I. pověřuje starostu města jednáním o návrhu řešení se spolkem Památník barokních Kosmonos o účelové půjčce na 
doplacení dlužné částky autorovy, s tím, že spolek bude ručit předmětnou bustou 
II. pověřuje starostu města, po odsouhlasení návrhu dle bodu I. spolkem Památník barokních Kosmonos, pověřit 
ekonomický odbor k přípravě rozpočtového opatření, které bude předloženo na nejbližším zasedání zastupitelstva města  
III. ukládá starostovi předat občanskému sdružení Památník barokních Kosmonos informaci, že žádné další aktivity, bez 
souhlasu města, nebudou akceptovány. 
 
Možnost úhrady kupní ceny za bustu, zhotovenou panem Milanem Knoblochem, projednával finanční výbor již v roce 2015, 
kdy úhradu kupní ceny nedoporučil – zápis z jednání finančního výboru ze dne 18.11.2015 je přílohou tohoto materiálu.  
 
Busta Černína byla objednána spolkem Památník barokních Kosmonos. Město Kosmonosy žádnou objednávku nerealizovalo 
ani tuto možnost nikdy neprojednávalo. Město, jako územní samosprávný celek, má povinnost jednat s péčí řádného 
hospodáře. Spolek Památník barokních Kosmonos do dnešního dne nedoložil řádně kupní smlouvu, závaznou objednávku, 
cenovou nabídku na zhotovení díla, jakým způsobem a jaké částky hradil panu Knoblochovi na úhradu kupní ceny busty a 
další nezbytné údaje a dokumenty, které by v případě díla této hodnoty jistě měl mít k dispozici.  
Město je veřejným zadavatelem a při nákupu zboží a služeb je povinno řídit se zákonem o zadávání veřejných zakázek a 
vnitřní směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Město by navíc primárně mělo nabývat majetek za cenu 
stanovenou odborným posudkem. 
Pokud by město mělo zájem o zhotovení sochařského díla, mělo by zcela jistě dodržet dané postupy, tedy zpracovat 
zadávací dokumentaci – v ní vymezit podmínky, rozhodnout o vypsání zakázky, oslovit vybrané zhotovitele a vybrat 
nejvhodnějšího uchazeče. 
 

Diskuze: 
- Starosta čte souhlas spolku Památníku Barokních Kosmonos o poskytnutí půjčky na 

bustu Černína. 
- Zastupitelé diskutují o ceně díla, jeho odborném ocenění. 
- Spolek Památník Barokních Kosmonosy obdržel před lety účelový dar na částečné 

uhrazení díla. Zástupci spolku byli dotázání, jak bylo s darem naloženo. Pan Christov, 
jako předseda spolku sděluje, že to ví pan Vaněk, který je pokladník, a peníze asi byly 
použity na úhradu dluhu hasičům. 

 
 



13 
 

Protinávrh místostarosty Macouna: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. odkládá projednání bodu na dobu, kdy bude k dispozici ocenění díla 
II. ukládá spolku Památníku Barokních Kosmonos doložit, jak bylo naloženo s účelovým 
darem od města. 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Ing. 
Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, Svárovský) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Christov) 
 
Protinávrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM 40/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 19 
 
Starosta města navrhuje stáhnout bod z programu jednání. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Mgr. Boubín, Štepánek, Mgr. Pekařová, Ing. 
Blecha, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, MUDr. Čepelík, Svárovský, Christov) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh ZM č. 40/2018 byl stažen z programu. 
__________________________________________________________________________ 
 
11) Informace starosty 

- ve čtvrtek 31.5.2018 proběhne další jednání IPRÚ ŠKODA AUTOA a. s., město Mladá 
Boleslav a Kosmonosy  

o bylo upřesněno, že se prostředky z finančního fondu nesmí uplatnit na 
stavební investice. Může být použito na rozvoj měst – zastávky, lavičky, 
kamerový systém, apod. 

o starosta vyzývá zastupitele, aby zaslali podněty, na co by mohly být 
prostředky z fondu uplatněny 

- v sobotu 9.6.2018 oslavy 330 let od vzniku gymnázia a založení piaristické koleje 
- v pátek 1.6.2018 bude otevřeno koupaliště v Kosmonosech 

___________________________________________________________________________ 
 
12) Interpelace zastupitelů 
 
Christov – boční vjezd ŠKODA AUTO v ul. Víta Nejedlého 

- dotazuje se, proč nebyli zástupci ŠKODA AUTO a. s. pozváni na jednání ZM. Starosta 
sděluje, že na zítřejším jednání se zeptá pana Kadery a na příští jednání budou 
zastupitelé pozváni. 

 
___________________________________________________________________________ 
 



14 
 

13) Diskuse 
 
Místostarosta 

-  oficiálně zastupitelům představuje nového ředitele Základní školy Kosmonosy Mgr. 
Milana Petráše 

- příští jednání ZM 27.6.2018, poté až 26.9.2018, pokud nebude svoláno jednání 
zastupitelstva města v jiném termínu 

- město se pokusí zajistit realizaci dopravního hřiště u mateřské školy 
 
Pan Štěpánek  

- dotaz, zda při vybudování haly již v sokolovně nebude probíhat žádná sportovní 
aktivita. Starosta s místostarostou sdělují, že to zatím není jisté, vše se rozhodne až 
po vybudování haly. Zatím je v plánu, aby Sokolovna plnila účel pro pořádání 
společenských akcí. 

- zve na dětský den v Horních Stakorách, který pořádá Spolek aktivních matek Horní 
Stakory 
 

Mgr. Pekařová 
- děkuje ředitelce MŠ za zapůjčení prostor, pro pořádní dětského dne, spolku Sračkov 

__________________________________________________________________________ 
 
14) Závěr 
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
Jednání ZM skončilo:   20:32 hodin 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
.……................................................    .................................................... 
            Ing. Jiří Müller                     Martin Macoun  
 
 
 
………………..…………………………………    ………………..………………………………… 
  Josef Svárovský       Ing. Karel Blecha 
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 30. 5. 2018 


